
      

 

 

 

 

 

 
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

администрации Ханты-Мансийского района 

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра 

 

 муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского 

района «Средняя общеобразовательная школа п. Бобровский» 

 

ПРИКАЗ 

 
 

«01» марта 2023 г.                                                                    

№ 33-О 

 

 

 

Об утверждении плана мероприятий («дорожная карта») по введению 

федеральных основных общеобразовательных программ в  

МКОУ ХМР СОШ п. Бобровский  

 

Во исполнение приказа комитета по образованию администрации 

Ханты-Мансийского района от 27.02.2023 06-Пр-91-О Об утверждении 

муниципального плана мероприятий («дорожная карта») по введению 

федеральных основных общеобразовательных программ в 

общеобразовательных организациях Ханты-Мансийского района, в целях 

обеспечения единства образовательного пространства Российской 

Федерации, 

 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить план мероприятий («дорожная карта») по введению 

федеральных основных общеобразовательных программ в МКОУ ХМР СОШ 

п. Бобровский согласно приложению. 

2. Назначить ответственной, координирующей вопросы введения 

федеральных основных общеобразовательных программ в МКОУ ХМР СОШ 

п. Бобровский заместителя директора по УР Рощину Л.Н. 

3. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор МКОУ ХМР СОШ п. Бобровский                     Ж.В. Сивкова    

  



Приложение к приказу  

от «01» марта 2023 г. № 33-О 

 

План мероприятий («дорожная карта») по введению федеральных  

основных общеобразовательных программ в  

МКОУ ХМР СОШ п. Бобровский  

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Сроки Планируемые результаты Ответственные 

1. Организационно-управленческая деятельность 

1.1 Разработка и утверждение плана 

мероприятий («дорожная карта») по 

введению федеральных основных 

общеобразовательных программ в 

МКОУ ХМР СОШ п. Бобровский 

До 6 марта 

2023 года 

Утвержден план-график введения 

ФОП НОО, ФОП ООО, ФОП 

СОО 

Администрация  

МКОУ ХМР СОШ 

п. Бобровский 

1.2 Освещение вопросов введения 

федеральных основных 

общеобразовательных программ 

1 раз в месяц Синхронизация планов и 

действий по введению ФОП 

НОО, ФОП ООО и ФОП СОО 

Администрация  

МКОУ ХМР СОШ 

п. Бобровский 

1.3 Оснащение школы предметными классами 

и другим учебным оборудованием 

В течение 

года 

В общеобразовательных 

организациях обновлено учебное 

оборудованием в соответствии с 

требованиями к введению ФОП 

НОО, ФОП ООО и ФОП СОО 

Администрация  

МКОУ ХМР СОШ 

п. Бобровский 

1.4 Пополнение библиотечного фонда школы 

дополнительными учебно-

методологическими материалами, в том 

числе в электронной форме, в 

2023-2024 гг. Библиотека МКОУ ХМР СОШ п. 

Бобровский обеспечена 

учебниками и учебными 

пособиями в соответствии с 

Педагог -

библиотекарь 



соответствии с требованиями к введению 

ФОП НОО, ФОП ООО и ФОП СОО 

требованиями к введению ФОП 

НОО, ФОП ООО и ФОП СОО 

1.5 Участие МКОУ ХМР СОШ п. Бобровский 

в мониторинге готовности к введению 

федеральных основных 

общеобразовательных программ 

Май 2023 г. 

Август 2023 

г. 

Обеспечен уровень готовности 

МКОУ ХМР СОШ п. Бобровский 

к введению ФОП НОО, ФОП 

ООО и ФОП СОО. 

Администрация  

МКОУ ХМР СОШ 

п. Бобровский 

2. Информационное и методическое сопровождение 

2.1. Размещение информации о введении с 

01.09.2023г. ФОП НОО, ФОП ООО и 

ФОП СОО на сайте МКОУ ХМР СОШ п. 

Бобровский 

Апрель 2023 

г. 

Размещение информации о 

введении с 01.09.2023г. ФОП 

НОО, ФОП ООО и ФОП СОО 

Администрация  

МКОУ ХМР СОШ 

п. Бобровский 

2.2. Участие администрации , работников 

МКОУ ХМР СОШ п. Бобровский в 

семинарах (вебинарах) на региональном и 

муниципальном уровнях по введению 

федеральных основных 

общеобразовательных программ 

В течение 

2023 года 

Обеспечена консультационная и 

методическая поддержка для 

педагогов  МКОУ ХМР СОШ п. 

Бобровский  по введению ФОП 

НОО, ФОП ООО и ФОП СОО 

Администрация  

МКОУ ХМР СОШ 

п. Бобровский 

2.3. Участие руководящих и педагогических 

работников  МКОУ ХМР СОШ п. 

Бобровский в федеральных 

просветительских мероприятиях по 

введению федеральных основных 

общеобразовательных программ 

В течение 

года 

 

 

 

 

 

 

 

 

Обеспечена методическая 

поддержка педагогов  МКОУ 

ХМР СОШ п. Бобровский по 

введению ФОП НОО, ФОП ООО 

и ФОП СОО 

Администрация  

МКОУ ХМР СОШ 

п. Бобровский 



2.4. Проведение родительских собраний  

МКОУ ХМР СОШ п. Бобровский  по 

вопросам введения ФОП НОО, ФОП ООО 

и ФОП СОО 

до 20 мая 

2023 года 

Обеспечено информирование 

родительской общественности о 

введении ФОП НОО, ФОП ООО 

и ФОП СОО 

Администрация  

МКОУ ХМР СОШ 

п. Бобровский, 

классные 

руководители 
 
 


		2023-06-15T15:06:40+0500
	Сивкова Жанна Владимировна




